
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
«ГОРОД ЛЕНСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ЛЕНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ САХА 
(ЯКУТИЯ) 

 

 САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ 
ОРОЙУОНУН 

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ» 
КУОРАТ ПОСЕЛЕНИЕТА 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] 
 

[REGNUMSTAMP] 
Об отключении инженерных коммуникаций от многоквартирного 

дома № 20 по ул. Интернациональная 

  
В связи с расселением граждан из аварийного жилого многоквартирного 

дома № 20 по ул. Интернациональная, с целью недопущения чрезвычайных 

ситуаций (пожар, аварии на внутренних системах электроснабжения, тепло-, 

водоснабжения) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Ленскому филиалу АО «Теплоэнергосервис» произвести 

отключение многоквартирного жилого дома № 20 по ул. Интернациональная 

от сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (точка врезки 

трубопроводов в магистраль) в срок до 27.11.2025. 

2. ЛРЭС ЗЭС ПАО «Якутскэнерго» произвести отключение 

многоквартирного жилого дома № 20 по ул. Интернациональная от сетей 

электроснабжения в срок до 27.11.2025.  

3. Филиалу «Сахателеком» ПАО «Ростелеком», ООО «Аксиома», 

ООО «Интерсеть», ПАО «Вымпел-коммуникации» перенести линии и 

коммуникации связи, проложенные через чердачные помещения 

многоквартирного дома № 20 по ул. Интернациональная, в срок до 27.11.2025.  

4. Ленскому филиалу АО «Теплоэнергосервис», ЛРЭС ЗЭС ПАО 

«Якутскэнерго», филиалу «Сахателеком» ПАО «Ростелеком», ООО 

«Аксиома», ООО «Интерсеть», ПАО «Вымпел-коммуникации» представить 

акты выполненных работ в МКУ КИО ГП «Город Ленск» в срок до 27.11.2025. 

5. МКУ КИО ГП «Город Ленск» (Сергеев А.И.): 



5.1. при наличии целевого финансирования организовать мероприятия 

по сносу многоквартирного дома, расположенного по адресу: РС(Я), г. Ленск, 

по ул. Интернациональная д. 20; 

5.2. после сноса организовать мероприятия по снятию с кадастрового 

учёта и прекращения права собственности в Росреестре. 

6. Управлению делами (Логачева Н.А.) разместить настоящее 

распоряжение на официальном сайте ГП «Город Ленск». 

7. Распоряжение вступает в силу с момента размещения. 

8. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

 

Глава [SIGNERSTAMP1] А.Э. Макушев 


